Constitucionais Transitórias –ADCT, incluído pela Emenda Constitucional nº 95/2016, com
amparo no artigo 5º do Decreto nº 1.054/1994 e no art. 2º da Lei nº 10.192/2001.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

o MPDFT pagará à CONTRATADA, pelos serviços contratados e efetivamente

realizados, o valor anual estimado de até R$ 6.481.055,80 (seis milhões quatrocentos e
oitenta e um mil cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), sendo R$ 3.768.384,60
(três milhões setecentos e sessenta e oito mil trezentos e oitenta e quatro reais e
sessenta centavos) pelos serviços executados (mão de obra residente), R$ 94.209,60
(noventa e quatro mil duzentos e nove reais e sessenta centavos) por eventuais horas
extras, R$ 17.999,76 (dezessete mil novecentos e noventa e nove reais e setenta e seis
centavos) pelo serviço de técnico de segurança do trabalho (mão de obra não residente),
R$ 99.639,27 (noventa e nove mil seiscentos e trinta e nove reais e vinte e sete
centavos) pelos veículos utilizados para execução dos serviços de manutenção, R$
1.050.294,69 (um milhão cinquenta mil duzentos e noventa e quatro reais e sessenta e
nove centavos) correspondente ao fornecimento de peças e materiais de reposição,
aplicados sob demanda, o valor de R$ 948.835,40 (novecentos e quarenta e oito mil
oitocentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos) correspondente aos serviços
especializados executados sob demanda, e o valor de R$ 483.289,29 (quatrocentos e
oitenta e três mil duzentos e oitenta e nove reais e vinte e nove centavos)
correspondente aos insumos, materiais, peças de reposição e serviços especializados
eventuais (item 3.1, Capítulo IX do Edital de Licitação), conforme tabela abaixo:

A contar de 1º/5/2025- Repactuação dos Funcionários

[...]

especializados eventuais (item 3.1 - Capítulo IX - Edital)  483.289,29
6 Benefícios pagos por ressarcimento 1.533,60 18.403,20
Valor anual estimado 333.219,706.481.055,80

PARÁGRAFO PRIMEIRO – DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

O MPDFT pagará à CONTRATADA, mensalmente, o valor estimado de R$
333.219,70 (trezentos e trinta e três mil duzentos e dezenove reais e setenta
centavos), sendo o valor de R$ 314.032,05 (trezentos e quatorze mil trinta e dois
reais e cinco centavos) pela execução dos serviços (mão de obra residente), o valor
de R$ 1.499,98 (um mil quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e oito
centavos) pelo serviço de Técnico de Segurança do Trabalho (mão de obra não
residente), o valor estimado de R$ 7.850,80 (sete mil oitocentos e cinquenta reais e
oitenta centavos) pelas horas extras realizadas, de acordo com o Nível Mínimo de
Serviço (NMS), no qual estão excluídas as despesas com o fornecimento de peças e
materiais de reposição e serviços especializados reembolsáveis e incluídas as
despesas com o fornecimento e aplicação de materiais de consumo e as relativas
aos atendimentos decorrentes da prestação dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva, e o valor estimado de R$ 8.303,27 (oito mil trezentos e três reais e vinte
e sete centavos) referente aos veículos utilizados para a execução dos serviços de
manutenção.

PARÁGRAFO SEGUNDO – DO VALOR DO RESSARCIMENTO DOS BENEFÍCIOS
TRABALHISTAS

Os custos com os benefícios referentes ao Auxílio Saúde, ao Seguro de Vida e